Wir bewegen mehr als Luft
-
Zylinder-Ventil-Einheiten von
JOYNER pneumatic GmbH
JOYNER bietet eine Vielzahl von Möglichkeiten, um Zylinder-Ventileinheiten
herzustellen. Beziehen Sie Komponenten oder einbaufertige Komplettgeräte.
2
Für die JOYNER Standardzylinder haben wir Montageplatten für NAMUR-

geprüft in bewährter JOYNER Qualität
5
Typenschlüssel:
ZVE – D__ __ - Kolben-Ø / Hub – 5_0 ___ __ V __ ___– __ – ___
I = Zugstangenzylinder
Kolben-Ø 125 bis 320 mm
VP = Profilzylinder
Kolben-Ø 32 bis 100 mm
M mit Magnetkolben
X aus Edelstahl
1 = monostabiles Ventil
2 = bistabiles Ventil
701 = NAMUR 1 bis Kolben-Ø 125 mm
121 = NAMUR 2 ab Kolben-Ø 160 mm
Voltage, 12, 24, 110, 230
AC oder DC
Bspw.
VES für Edelstahl-
ausführung;
TT für
Tieftemperatur
Zylinder Ventil Elektrik
Bei Ex:
Zündschutzart des
Ventilmagneten
Auf Anfrage:
- mit Endschaltern
- 5/3-Wegeventile
- vom Standard abweichende
Temperaturbereiche
- aus Edelstahl
- aus Kompaktzylindern und
der ECO-Serie DAP
IP 65 oder IP67
extra
Die meisten Anbauteile können kunden- oder herstellerseitig montiert werden.
6
Weitere Informationen finden
Sie im Zylinderkatalog auf
Datenblatt 1.4.4
Die Zylinder-Ventil-Einheiten erhalten Sie auch zertifiziert nach ATEX
Richtlinie 2014/34/EU .
7
Fast alle in unserem Katalog 1 dargestellten, doppeltwirkenden Zylinder, sind nach ATEX zertifiziert
und in Kombination mit den geeigneten Ventilen stellen wir daraus gerne Zylinder-Ventileinheiten her,
die Sie in explosionsgefährdeter Umgebung einsetzen können.
Wählen Sie die passende Zündschutzart aus, die Dokumentation des Kataloges 8 hilft Ihnen dabei.
Wir bauen Ihnen die einbaufertige Zylinder-Ventil-Einheit.
Zu den bereits genannten Vorteilen, wie Kompaktheit, minimaler Luftverbrauch gesellt sich ein weiterer:
Reduzierter Dokumentationsaufwand !
Für Kunden aus der Schifffahrt haben wir auch schon ZVE-Varianten
komplett aus Edelstahl hergestellt.
8
Kolben-Ø 32 bis 200 mm
Material: 316L
Steuerventile:
NAMUR 1 = ¼“
NAMUR 2 = ½“
Vollständiges Sortiment an
Anbauteilen.